[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
23-ая сессия                      второе пленарное заседание                  1-го созыва

       от «29» декабря  2015                                   № 182                                     с. Ароматное
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

 Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

               На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Республики Крым от 24.12.2014 г. №71-ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», ст.83 Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением 4 сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым первого созыва от 25.10.2014 г. № 21 и с целью приведения Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Отменить решение 20 сессии 1-го созыва Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 13.11.2015 № 155 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым».
2. Внести в  Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского  района Республики Крым, принятого решением 4 сессии   Ароматненского сельского совета    Бахчисарайского района Республики Крым первого созыва от 25.10.2014 г. № 21, следующие изменения и дополнения:

2.1. Подпункты 6,10,21,27,30,34 части 1 статьи 6 признать утратившими силу.

2.2. Подпункт  16 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

2.3. Пункт 3 части 3 статьи 20  изложить в новой редакции:

 «3.Проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при  отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;

2.4. Пункт 20 части 1 статьи 6 дополнить п. и изложить в новой редакции:
«а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
Пункт 20 части 1 статьи 6 дополнить  пунктами 36, 37, 38, 39 и изложить в новой редакции:
36) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
37) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
38) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

39) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
1.4.  Статью 23  дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.Участие в сходе граждан выборных должностных лиц местного самоуправления является обязательным».

1.5. Подпункт 7 части 1 статьи 34 изложить в новой редакции:

«утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»

         1.6. Абзацы  1, 2, 3, 6, 9, 10 пункта 3 части 1 статьи 50 признать утратившими силу.

   1.7. Абзац 1 пункта 6 части 1 статьи 50 изложить в новой редакции:

«разрабатывает и реализует программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»

  1.8. Абзац 6 пункта 6 части 1 статьи 50 изложить в новой редакции:

«обеспечивает условия для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».
1.9. Внести изменения в пункт 3 статьи 50 «в том числе путем выкупа»- исключить.
Абзац 5 пункта 3 части 5 статьи 50 изложить в новой редакции
       1.11  Часть 3 статьи 84  изложить  в новой редакции:

«Устав Поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения принимаются большинством в две трети голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования».
      2.  Направить настоящее решение в   Главное  управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю для государственной регистрации.

     3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Ароматненского сельского поселения.

    4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

    5. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета-

             Глава администрации Ароматненского сельского поселения:           Лизогуб И.А.